ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 февраля 2020 г. N 112

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПРАВИЛ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОЦЕДУР ПОГРАНИЧНОГО,

ТАМОЖЕННОГО И ИНЫХ ВИДОВ КОНТРОЛЯ В ОТНОШЕНИИ

ПАССАЖИРОВ,

ЖИВОТНЫХ, ГРУЗОВ, ТОВАРОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

В СВОБОДНЫХ ПОРТАХ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 4 Правил осуществления процедур пограничного,

таможенного и иных видов контроля в отношении пассажиров,

животных, грузов, товаров и транспортных средств в свободных

портах Республики Крым и г. Севастополя, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 августа

2018 г. N 1016 "Об утверждении Правил осуществления процедур

пограничного, таможенного и иных видов контроля в отношении

пассажиров, животных, грузов, товаров и транспортных средств в

свободных портах Республики Крым и г. Севастополя и о внесении

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от

20 ноября 2008 г. N 872" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 36, ст. 5641), абзацами следующего содержания:

"Пограничные органы делают в документах на право пересечения

государственной границы Российской Федерации соответствующие

отметки.

На основании мотивированных обращений в Федеральную службу

безопасности Российской Федерации заинтересованных федеральных

органов исполнительной власти или органов государственной власти

субъектов Российской Федерации пограничные органы не делают в

документах на право пересечения государственной границы

Российской Федерации соответствующих отметок.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН